

## مقدمه

### اصل تحمل (رواداری) جدید به معنی زیر است:

در پتسدام (شهری در حومه برلین) نوعی قانون تحمل جدید وجود دارد. این قانون در نتیجه مناظره ای آزاد و روشن در سطح شهر پس از حدود هشت ماه به دست آمده است. قانون جدید بر پایه قانون تاریخی پتسدام (1685) قرار دارد. پتسدام در نتیجه این قانون قدیمی شکل گرفت و این قانون هنوز هم موجب توسعه شهر است. این میراث به ما می آموزد که یکپارچه سازی موفق چگونه باید باشد. امروزه ما به چه صورتی با این میراث کنار آمده ایم و چگونه قصد ادامه آن را داریم؟

### پتسدام آن را از نو خلق کرد. جامعه متنوع شهری مجدداً بیدار شد و، مانند هوا برای تنفس، نیازمند تحمل بود.

قانون تحمل جدید از تجربه کاری در زمان و مکان کنونی نشأت گرفته است که بایستی در سال های آینده ادامه پیدا کند. در ضمن نه تنها این مسئله بر اساس چاپلوسی بنا نشده است بلکه مبنی بر راه های برقراری ارتباط بیشتر در شهر به دور از مرزها و تفاوت ها است. تحمل نه تنها ارتباطات را محدود نمی کند بلکه آنها را گسترش می دهد. به صورتی باز و آزاد در جوار مردم است و نباید با بی تفاوتی اشتباه گرفته شود.

### تحمل برای مردم پتسدام به معانی زیر است:

- احترام و پذیرش دیگران؛
- در جوار هم زندگی کردن و با هم وارد گفتگو شدن؛
- توانایی گوش کردن به صحبت های بقیه؛
- یادگرفتن این موضوع که تفاوت ها عامل توانمندی هستند؛
- پایان دادن به درگیری های مدنی؛
- قرار دادن خود در جایگاه افرادی که خارج از محدوده جامعه قرار دارند؛
- برقراری ارتباط بین بخشش و تحمل با همبستگی؛
- تحمل نکردن آزار و اذیت، خشونت، بیگانه ستیزی و افراط گرایی سیاسی.

### تحمل به معنی احترام

احترام به کرامت فردی و احترام متقابل، اصولی هستند که تمامی ساکنین شهر به طور یکسان ملزم به رعایت آن هستند. با احترام، ارتباطی بین توجه، پذیرش، شناخت و همبستگی در مردم پتسدام به وجود می آید. با تحمل، مردم با درک، مهربانی، کنجکاوی و علاقه با یکدیگر ارتباط برقرار می کنند. حتی زمانی که بین افراد رقابت و مسابقه وجود داشته باشد آرامش و احترام در جامعه حکم فرماست.

### تحمل به معنای آزادی

بخشش همچنین به معنای تحمل نیز در نظر گرفته می شود ولی صرفاً به این معنی نیست. زمانی که مردم با یکدیگر مرادده انجام داده و صحبت می کنند به نوعی اعضای فعال در نظر گرفته می شوند. این مسئله بسیار مهم است که ما بتوانیم بدون ترس تجربیات خود را بیان کرده و به تبادل اطلاعات و تجربیات بپردازیم. گوش کردن با تحمل را نیز بایستی مانند توانایی بحث کردن تمرین نمود. هر شخصی حق دارد که تجربیات خاص خود را بیان کند.

## تحمل کردن راه های جدیدی را به دنبال دارد

پتسدام برای گذشته کارهای بسیاری انجام داده است و از آن سود فراوانی برده است. جسارت زمان حاضر و آینده را در مرزهای خود نگه داشته است. شهر توریستی و موزه ای نیاز جوانان خود به آزادی را فراموش نکرده است. مطالب مربوط به زمان حال وارد تاریخ نمی شوند. عدم وجود کنجکاوی منجر به عدم وجود تفکر می شود. خلاقیت به ویژه به آزادی، تبادل اطلاعات و تشویق وابسته است. تنها یک شهر خلاق می تواند افراد خلاق را به سوی خود جذب کند.

## بخشش موجب ادغام می شود

عدم توجه به سایر مردم موجب مرزبندی در جامعه و وارد آمدن آسیب هایی می شود. با توجه به ضمیر ناخودآگاه و این مسئله که هیچ یک از ما نمی خواهیم مورد بی توجهی قرار بگیریم، پیش شرط هایی را برای ادغام تمام شهروندان در جامعه شهری تعیین کرده ایم. تمامی شهروندان یعنی تفاوتی بین زادگاه افراد، شرق، غرب، رنگ پوست یا دین وجود ندارد. کودکان و نوجوانان نیز جزء جامعه شهری محسوب می شوند.

## ارتباط بین تحمل و همبستگی

جمعیت بومی پتسدام به تازگی با جمعیت های دیگر آمیخته شده اند. مسئولیت این نوع زندگی با یکدیگر در شهر نمی تواند واگذار شود. زمانی که زندگی با همبستگی همراه باشد، تحمل با آن آمیخته می شود. همبستگی به معنی کمک متقابل و برابری اجتماعی است. همبستگی با افراد ضعیف، پناهندگان، معلولین، بیماران و افراد در حال مرگ منجر به ادامه یافتن تفکر تحمل دیگران می شود.